
Příští číslo vyjde  
ve středu 

4. května 2022 
 
 
 
Uzávěrka 
ve středu 

27. dubna 2022 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 CHOBOTNICE 
 

Duben 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

 
 
 

Velikonoce  
původ a zajímavosti 

 
 

Velikonoce 
Je odvozeno od Velké noci, kdy Kristus vstal z mrtvých 
 
Škaredá středa 
Nebo-li sazometná středa, v tento den by se lidé neměli mračit, aby se namračili všechny středy 
v dalším roce 
 
Zelený čtvrtek 
V tento den se jí zelená strava (špenát, zelí, apod.) aby byl člověk celý rok zdravý. Název Zelený 
čtvrtek lze také odvodit od zeleného mešního roucha, které se v ten den užívalo. Kostelní zvony 
zní naposled a znovu zvoní až na Bílou sobotu, protože „odlétají do Říma“. 
 
Velký pátek 
Je spojen s magickými silami, otevíraly se hory, které vydávaly své poklady a v tento den se 
nesmělo nic půjčovat, protože půjčená věc by se mohla očarovat. 
 
Řehtačka 
Zvuk řehtačky měl nahradit zvony, které odletěly do Říma. 
 
Pomlázka 
Nebo-li dynovačka je tradice českých Velikonoc, zmiňuje se o tom ve svém díle například 
pražský kazatel Konrád Waldhauser 
 
Tradice v Anglii 
Ženy přivazují muže k židlím a za propuštění chtějí peníze. 
 
Boží hod velikonoční 
Neodmyslitelné tradice Velikonoc, kdy papež na tento den promluví poselství a požehnání: 
Urbi et Orbi (městu a světu). 



 

 
 
 
 

VELIKONOČNÍ 
BISKUPSKÝ BERÁNEK 
 
 
 
Potřebujeme: 
2 hrnky polohrubé mouky 
1 prášek do pečiva 
1 hrnek cukru 
Citrónová kůra z půlky citrónu 
0,5 hrnku mléka 
4 vejce 
2 lžíce rozinek 
1 lžíce nasekaného kandovaného ovoce 
1 lžíce nasekaných ořechů 
1 lžíce nasekané čokolády 
 
 
 
 
Postup: 
Mouku smícháme spolu s práškem do pečiva, cukrem a citrónovou 
kůrou. Směs zalijeme mlékem, ve kterém jsme rozkvedlali celá 
vejce a vše pořádně promícháme. 
Do směsi vmícháme rozinky, ovoce, ořechy a čokoládu. 
Promícháme a vlijeme do vymazané a vysypané formy. Pečeme ve 
vyhřáté troubě na 50°C cca 55 minut. Nakonec beránka poléváme 
čokoládovou polevou. 
 
 



 
OSMISMĚRKA 

 
 

Velikonoce. 
Pomlázka se čepýří, 

ať nám dceruška nevěří: 
budem ji honit ze dveří, 

poběhneme za ní do kuchyně, 
třeba tam byla hospodyně, 
a z kuchyně do pokojíčku, 

až dostaneme … (tajenka – 9 písmen) 
 

 
    Y P V A O A N E Č A K     
    K K V R V Z K E V N A     
    A O Í Í A E R D Á M R     
    S Ř L L J T R N Ý A A     
    Y A Á O E Á A D Í K F     
    S R B B T B L A S O A     
    K O A O Y O K J K K K     
    E Ž Ů R K R Č N L S E     
    K C Í L E S Č N L S E     
    Č L Í V A K R I S T N     
    V Č E L A A E N O K A     
    E V K C P U E S A R P     

 



 
KOLOTOČ – RYBÁŘ – VEVERKA – RŮŽE – PRASE – KRÁL – 
SIRKA – MÝDLO – KLÍČE – KARAFA – PANENKA – KAČENA 
– KLEC – KBELÍKY – BANÁN – VČELA – ČERT – SEKERA – 
KOČKA – KLAS – SKOBA – LASO – KEKSY – SRNA – ZRNÍ – 
DRÁT – VRATA – OSLÍK – KOKOS – PARNÍK – OBOJEK – 
SOVA – PLÍCE – VÍLA - KAMNA 
 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
S VÝUKOU ANGLIČTINY 

Hudebně dramatická výuka pro děti ve věku 4-6 let a 7-12 let 
 
 
 
Termín:  22. srpna 2022 – 26. srpna 2022  

(denně od 7:30 do 16:30 hodin) 
 
Cena: 2600,- Kč (v ceně je zahrnuto stravování, pitný režim, pomůcky, apod.) 

Faktury pro zaměstnavatele vyřizujeme do 30.4. 2022. Platit lze 
v hotovosti (DDM Blovice) nebo na účet: 2500167068/2010 

 
Program: Hudebně anglický program The Fairy Tale Land je zaměřen na děti v 

různých věkových kategoriích. Děti spolu tvoří jeden tým, který si na 
cestě sebou budují. Na anglickém táboře se děti nebudou „drtit“ 
gramatiku, slovíčka a jazyková pravidla, v našem zájmu naopak je 
vyplnit výuku všemožnými hrami, soutěžemi, poslechem anglicky 
zpívaných písní či anglickou konverzací o tématech, která jsou 
účastníkům blízká. Namísto teoretických pouček se tedy soustředíme 
na ryze praktickou znalost, která umožní dětem vnímat a především 
používat jazyk přirozenou formou. Nebude samozřejmě chybět 
koupání, diskotéky a další program, který Vás zavalí zábavou a 
skvělou prázdninovou atmosférou. Lektor + český asistent, až 9 hodin 
angličtiny denně. Díky metodice Hudební angličtina výuka děti baví a 
vzdělává. 

 



 

S sebou: vhodné oblečení a obuv, batůžek,  plastovou lahev na pití 
 
Stravování: oběd, svačiny, pitný režim 
 
Přihlášky: Přihlášky nejpozději do 31.5. 2022. Maximální kapacita tábora je 

15 dětí. Přihlásit se můžete v DDM Blovice osobně nebo na tel.: 
371 522 159.  

 
Informace:  Jiří Břicháček  

(tel.: 608 227 822, summercampblovice@gmail.com) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice  
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
pořádá turisticko – poznávací tábor 

 

KŘÍŽEM KRÁŽEM  
NOVOHRADSKÉ HORY 

 
 
Termín:  11. července 2022 – 15. července 2022 
 

Ubytování: Velešín (Domov mládeže) 
   2-3 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením 
 

Cena:  3400,- Kč (v ceně je zahrnuto ubytování, stravování, doprava, vstupy, apod.) 
 

Stravování: formou plné penze, svačiny, pitný režim 
 

Program:  - Třeboň (jízda mašinkou po turistických zajímavostech města) 
  - Plavba lodí po rybníce Svět 

- ZOO Horní Pěna, Obludiště Dolní Pěna 
- Vyhlídka Mandelstein, Hojná Voda (Zvon setkávání),     
  Zlatá Ktiš (jezero) 
- Výstup na Kraví horu (rozhledna) 
- Český Krumlov (Zrcadlový labyrint, Muzeum voskových  
  figurín, prohlídka zámku a Otáčivého hlediště    
  v zámecké zahradě, prohlídka města) 
- Borovany (Expozice Čerti, ZOO Dvorec) 
- Zřícenina hradu Pořešín 
- Památník Jana Žižky v Trocnově 
- Stropnický vodopád a Sýpka Stropnice 
- hry, koupání, výlety po okolí, apod. 



všechny plánované výlety a tempo přizpůsobíme 
především fyzickým možnostem mladších turistů 

 

Doprava:  autobusem s bezpečnostními pásy 
 

Informace: DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

Přihlášky:  nejpozději do 30. března 2022 a je nutné zaplatit  
zálohu 1000,- Kč/osoba (do 30.4. 2022). Doplatek 
nejpozději do 31.5. 2022. Pozdější platby pouze po 
domluvě. Faktury se vystavují pouze do 30.4. 2022.  

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
připravuje na zelený čtvrtek (Velikonoční prázdniny) 

 

VELIKONOČNÍ FLORBALOVÝ 
TURNAJ ŠKOLNÍCH TÝMŮ 

 
Kdy: 
Ve čtvrtek 14. dubna 2022 od 8:30 hodin 
 
Kde:  
Tělocvična Gymnázia Blovice 
 
Školní tým: 
Žáci vytvoří tým, který nemusí být z jedné třídy, ale měl by být 
z jedné školy 
Nejméně 5 hráčů (6.-9. třída) – tým má brankáře + náhradníky, 
ale hraje se vždy brankář + 4 hráči v poli 
 
Podmínky účasti: 

- Sestavení školního týmu 
- Přihlášení týmu v DDM Blovice nebo na tel.: 604 293 419 
- Florbalová hokejka, sportovní oblečení, obuv s nečernící 

podrážkou (helma a rozlišovací dresy k zapůjčení na místě) 
- Název týmu, zvolení kapitána (vlastní třídní dresy vítány) 

 



 Hraje se dle pravidel florbalu 
 Hrací doba 2x 7 minut 
 Hrát se může s brankářem či bez brankáře (vždy 2+2) 
 Pro vítězné týmy jsou připraveny medaile a diplomy 
 Pro ostatní drobné ceny 
 Pořadatel může zastavit přijímání přihlášek při naplnění 

kapacity 
 Rozpis turnaje dle počtu přihlášených 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

 
 

zve všechny zájemce na 
 

 
 
 

Ve středu 27. dubna 2022 od 13:30 hodin 
v DDM Blovice 

 
Losování a rozehrání  

od 13:00 do 13:30 hodin na sále v DDM 
 

S sebou si vezměte  
pálku, pití, svačinu, sportovní oděv a obuv. 

 



 

 

 
Hrajeme o medaile a drobné ceny. 

 
Více informací v DDM Blovice,  

Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

zve rodiče s dětmi na výlet 
 

MIRÁKULUM MILOVICE 
 
Park Mirákulum – 10 hektarů originální zábavy a volnočasových aktivit 
s velkým množstvím nápaditých herních prvků (lesní hřiště, kontaktní ZOO, 
obří trampolíny, lanová centra, prolézačky, podzemní chodby, vodní svět a 
oázy s vodními hříčkami, aj.). Více informací: www.mirakulum.cz 
 
Termín:  25. června 2022 (sobota) 
 
Cena:  Doprava: 300,- Kč / osoba (při plně obsazeném autobusu) 
   Vstupné: zdarma (do 90 cm) 
     ostatní 270,- Kč / osoba (včetně programu) 

 
Doprava:  autobusem s bezpečnostními pásy 
 
Odjezd:  v 8:00 hodin od DDM Blovice  
 
Příjezd:  cca v 18:00 – 19:00 hod. před DDM Blovice  

(po dohodě s účastníky) 
 
Informace:  Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
Přihlášky:  do 15. května 2022, do 31.5. 2022 je nutné výlet zaplatit  
 
V případě neúčasti (předem neomluvené) na zájezdu či akci DDM Blovice se nevrací 
částka za dopravu a poměrná část za předem zaplacené vstupné. V případě 
nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno náhradníkům. 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 
 
 
 

 
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

zve rodiče s dětmi k návštěvě zábavného centra 
 

AREA „D“ 
 
Termín:  29. dubna 2022 (pátek) 
 
Cena:  80,- Kč / dítě (doprava vlastní) 

V případě zájmu zajistíme dopravu autobusem 
 

Rezervace zajištěna od 9:00 do 13:00 hodin 
 

Občerstvení zajištěno 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
Přihlášky:  do 20. dubna 2022  

http://www.ddm-blovice.cz/


a zároveň je nutné výlet zaplatit!!! 
 
 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve děti na akci 
 
 

DÁREK  
PRO MAMINKU 

 
Kdy:  v pátek 22. dubna 2022  

od 12:30 do 14:00 hodin  
 
Kde:  DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: pití, přezůvky   
 
Cena:  20,- Kč  



 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 
Přihlášky: Na tuto akci je nutné se předem přihlásit  

na uvedených telefonech nebo v DDM  
Blovice. Kapacita omezena. 

Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 336 01 Blovice 
 

nabízí 
 

Vícedenní pobyt pro dospělé a děti  
v rekreačním zařízení Kodrea  

- Nové Hutě na Šumavě 
 
 
Termín:   17.6. – 24.6. 2022  

(je možno si vybrat víkend, prodloužený víkend, všední dny, nejméně 2 noci) 
 
Ubytování: Rekreační zařízení Kodrea 

3. – 4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením  
(při ubytování 2 osob ve 3 lůžkovém  pokoji se 3. lůžko neobsazuje) 
 

Cena: 150,- Kč – dítě do 2 let bez nároku na stravu 
             280,- Kč – dítě se stravou do 6-ti let 
             430,- Kč – dítě 6 – 15 let 
             550,- Kč – dospělá osoba 
 
Strava:  plná penze + pitný režim  
              snídaně formou bufetu, oběd + večeře výběr ze dvou jídel 
 
Doprava:   vlastní 
 
Informace: Podrobnější informace na telefonu 604 293 473 (Šárka Fialová) 
 



 

Pro zúčastněné budou v případě zájmu připraveny výlety do okolí. 
Zájemci se mohou hlásti nejpozději do 30.4. 2022 a zároveň zaplatit 

zálohu 500,- Kč / osoba. Doplatek na místě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 

 

Pohoda všude 
kolem nás  
 
 
Termín:  18. července – 22. července 2022  

(7:30 – 15:30 hodin) 
 
Cena: 1300,- Kč (v ceně je zahrnuta doprava, vstupné, 

strava – obědy a svačiny dle domluvy, pitný režim, 
ceny pro děti, provozní náklady, program tábora) 

 
Program: Návštěva MiniZoo ve Ždírci, Plzeňské 

historické podzemí, projížďka na koních, 
výlet na zámek Kozel, Zoo Plasy. Čekají nás 
pohybové hry venku i uvnitř, deskové hry a 
kreativní tvoření. 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiwntWD8tTZAhXPKVAKHcgpB0UQjRx6BAgAEAY&url=http://www.msbravinne.freepage.cz/nova-stranka-253874/&psig=AOvVaw2faIabwRSzUkJWn2an0lzy&ust=1520329240305468
http://www.ddm-blovice.cz/


 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Do 31.5. 2022  

je nutné děti přihlásit a zároveň tábor 
zaplatit. Peníze za nevyužití programové 
nabídky (výlet, oběd, apod.) se nevracejí nebo 
pouze na základě lékařského potvrzení. 
Faktury se vystavují do 30.4. 2022 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159),  

Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 
 
 

ZÁBAVA 
NEKONČÍ 

 
 
 

Termín:  29. srpna 2022 – 31. srpna 2022  
   Denně od 7:30 do 16:00 hodin 
 
Cena: 700,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborová režie) 
 



 

Program: Čekají nás výlety po okolí, návštěva ZOO 
Plzeň. Nebudou chybět míčové hry, 
stopovačka a jiné zábavné aktivity  

 
Stravování: oběd, svačina, pitný režim 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 

vystavují pouze do 30.4. 2022. Do 15. května 
2022 je nutné děti přihlásit a zároveň zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Ing. Božena Šroubková 

(tel.: 371 522 159, 604 293 419) 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 

 

EXPEDICE – PO 
STOPÁCH KARLA IV. 
 

 
Termín:  15. srpna 2022 – 19. srpna 2022  
   Denně od 7:00 do 16:00 hodin 
 
Cena: 1500,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborový program) 
 
Program: táborová hra inspirována dobou Karla IV, 

výlety do Milínova, hrad Radyně, minigolf na 
zámku Kozel, nebude chybět táborová činnost 
jako míčové hry, táborák, stopovačka, 
koloběžky, 1 den přespání v DDM a mnoho 
dalších zajímavých činností. Přesný program 
tábora dostanou děti první den.  

 



Stravování: oběd, 2x svačina, pitný režim 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 

vystavují pouze do 30.4. 2022.  
Do 15. května 2022 je nutné děti přihlásit a 
zároveň tábor zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Bc. Helena Jindrová  

(tel.: 371 522 159, 605 867 348) 
 


	Časopis
	Chobotnice

